
EDITAL Nº 544/22, DE 01 DE AGOSTO DE 2022. 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022 
 
 
“HOMOLOGA A CLASSIFICAÇÃO FINAL DO 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 
006/2022 PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO 
DETERMINADO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
JORGE LADIR STEFFLER, Prefeito Municipal de Nova Candelária, 

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, em acordo com a 
Comissão Responsável pelos Processos Seletivos Simplificados do Município de 
Nova Candelária e, na ausência de recursos administrativos pendentes, FAZ SABER 
que, 

RESOLVE 

1. Homologar o Resultado e a Classificação Final do Processo Seletivo 
Simplificado nº 006/2022 para as funções de Atendente de Creche II, Médico, 
Professor Área I – Educação Infantil e Professor Área I – Ensino Fundamental Series 
Iniciais, conforme relatório em anexo, apresentado pela Comissão Responsável 
pelos Processos Seletivos Simplificados do Município de Nova Candelária destinado 
ao preenchimento de vagas existentes e a formação de cadastro de reserva. 

2. O presente Edital entra em vigor na data da sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANDELÁRIA, 01 

DE AGOSTO DE 2022. 
 
 
 

Jorge Ladir Steffler 
 Prefeito Municipal 

 
Registre-se e Publique-se 
 
 
 
 
      Elenir Stadler 
Sec. de Adm., Planej. e Finanças 
 
 



 

 
 
 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 006/2022 
 
 
1 – FUNÇÃO: ATENDENTE DE CRECHE II 
 

  
Experiência 
Profissional 

Cursos Seminários, 
entre outros TOTAL Situação 

Inscrição Nome Pontos Pontos 

001 Patrícia Albring Schaffer 3,5 2,0 5,5 1º Lugar 

002 Diulhia Carine Träsel 1,5 1,5 3,0 2º Lugar 

004 Maiara Poersch Ames 1,0 0,5 1,5 3º Lugar 

003 Andréia Cristina Zühl Berft - 1,0 1,0 4º Lugar 

006 Cristine Veit Bidtinger - - 0,0 5º Lugar 

005 Diana Mikeli Schuh - - 0,0 6º Lugar 

 
2 – FUNÇÃO: MÉDICO 
 

 
  

Experiência 
Profissional 

Graduação 
Pós-Graduação / 
Especialização 

Cursos 
Seminários, 
entre outros TOTAL Situação 

Inscrição Nome Pontos Pontos Pontos Pontos 

001 Evandro Favarin Ruviaro 3,0 - 1,0 1,0 5,0 1º Lugar 

002 Bernys Rosa Hernandez Guerra 1,0 - - - 1,0 2º Lugar 

003 Leonardo Gregory - - - - 0,0 3º Lugar 

 
 
 
 
 



 
 
 
3 – FUNÇÃO: PROFESSOR ÁREA I – EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

 
  

Experiência 
Profissional 

Graduação 
Pós-Graduação / 
Especialização 

Cursos 
Seminários, 
entre outros TOTAL Situação 

Inscrição Nome Pontos Pontos Pontos Pontos 

005 Michelli Sabrine Volpatto Sicorra 3,0 2,0 1,0 5,0 11,0 1º Lugar 

008 Aline da Rosa Kunzler 3,0 2,0 1,0 3,5 9,5 2º Lugar 

006 Thais Pinheiro Voos 3,0 - - 3,0 6,0 3º Lugar 

007 Joana Carolina Mähler 0,5 2,0 - 3,0 5,5 4º Lugar 

016 Isabel Cristina Cortelete Schaefer 3,0 2,0 - - 5,0 5º Lugar 

012 Gisele Cortolet Kreutz 2,0 - 1,0 1,5 4,5 6º Lugar 

010 Bruna Inês Engerroff - 2,0 - 2,5 4,5 7º Lugar 

011 Mirella Erthal Both 1,0 - 1,0 2,0 4,0 8º Lugar 

002 Patrícia Albring Schaffer 1,0 - - 2,0 3,0 9º Lugar 

015 Jessica Kalmann Padilha 0,5 - - 2,5 3,0 10º Lugar 

003 Aline Christoff 2,0 - - 0,5 2,5 11º Lugar 

009 Deisi Juliane Mallmann - 2,0 - - 2,0 12º Lugar 

004 Josiane Taís Ody da Costa 1,0 - - 0,5 1,5 13º Lugar 

001 Elenice Ines Muller Herrmann 0,5 - 1,0 - 1,5 14º Lugar 

013 Luana Vanessa Schwarzer - - - 0,5 0,5 15º Lugar 

014 Cristine Veit Bidtinger - - - - 0,0 16º Lugar 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
4 – FUNÇÃO: PROFESSOR ÁREA I – ENSINO FUNDAMENTAL SERIES INICIAIS 
 

 
  

Experiência 
Profissional 

Graduação 
Pós-Graduação / 
Especialização 

Cursos 
Seminários, 

entre 
outros 

TOTAL Situação 

Inscrição Nome Pontos Pontos Pontos Pontos 

003 Joana Carolina Mähler 0,5 2,0 - 3,0 5,5 1º Lugar 

005 Gisele Cortolet Kreutz 2,0 - 1,0 1,5 4,5 2º Lugar 

004 Bruna Inês Engerroff - 2,0 - 2,5 4,5 3º Lugar 

001 Patrícia Albring Schaffer 1,0 - - 2,0 3,0 4º Lugar 

002 Josiane Taís Ody da Costa 1,0 - - 0,5 1,5 5º Lugar 

006 Camila da Rosa - - - 1,5 1,5 6º Lugar 

 
 


